
Sprawozdanie Prezesa Rady Lekarskiej Wojskowej  Izby Lekarskiej 

z działalności Rady Lekarskiej WIL w VIII kadencji (2018 - 2022) 

Swoją działalność kończy wybrana w marcu 2018 roku Rada Lekarska Wojskowej 

Izby Lekarskiej.  

Działalność organizacyjna samorządu.  

Rada Lekarska Wojskowej Izby Lekarskiej oraz jej Prezydium w mijającej VIII 

kadencji odbyły łącznie 54 posiedzenia (34 posiedzenia RL i 20 posiedzeń Prezydium RL) 

podejmując łącznie 3230 uchwał, w tym: 

 56 uchwał organizacyjnych, 

 611 uchwał finansowych, w tym dotyczące wsparć i zwrotów z tytułu uczestnictwa 

lekarzy w różnych formach doskonalenia zawodowego,  

 3 uchwał dotyczące kształcenia,  

 2089 uchwał w sprawach praktyk zawodowych (wpisy do rejestru, zmiany                             

i wykreślenia) 

 468 uchwał dotyczących rejestru lekarzy (przyznawanie praw wykonywani zawodu, 

wpisanie na listę członków izby, zawieszenia i ograniczenia w czynnościach 

zawodowych, 

 3 uchwały związane z wyborami. 

 

Rada Lekarska wydała 57 zaświadczeń lekarzom i lekarzom dentystom w celu wykonywania 

przez nich zawodu w krajach Unii Europejskiej oraz 12 zaświadczeń uprawniających do 

pracy w charakterze lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. Wydawała opinie w sprawie 

wyznaczenia na kierownicze stanowiska głównie w wojskowej służbie zdrowia, a także 

dotyczące kandydatów na konsultantów krajowych i wojewódzkich w różnych dziedzinach 

medycyny. Wielokrotnie delegowała swoich przedstawicieli do udziału w pracach komisjach 

konkursowych. 

 

Mijająca kadencja na zawsze pozostanie pod znakiem dwóch bardzo ważnych wydarzeń: 

pandemii wirusa CoVid19 oraz przymusowej zmiany siedziby. Te dwa wydarzenia 

spowodowały ciąg kolejnych zdarzeń, m.in. wymusiły rewizję sposobu odbywania posiedzeń 

i głosowań w oparciu o Ustawę z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 



związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. 

zm.) tzw. Ustawę CoVidową, czyli możliwość udziału w formie hybrydowej  

i zdalnej.  Mamy nadzieję, że już wkrótce dołączy do tego możliwość wyborów kolegiów w 

ramach zjazdów wyborczych, chociażby z wykorzystaniem podpisów elektronicznych. 

Drugie wydarzenia jest bezprecedensowe w historii naszego samorządu. Z lokalu w budynku 

CePeLeku, przy ul. Koszykowej, w którym przez ostatnie lata mieliśmy siedzibę nadaną nam 

przez Ministra Obrony Narodowej, decyzją administracyjną Departamentu Wojskowej Służby 

Zdrowia nas usunięto - została tu przeniesiona z Bydgoszczy, Centralna Wojskowa Pracownia 

Psychologiczna.  

W tle tych wydarzeń,  rozpoczęła się i wciąż ma miejsce reorganizacja struktury i pracy 

samego Biura Wojskowej Izby Lekarskiej:  po ponad 30 latach pracy pożegnaliśmy Pana 

Andrzeja Niewiadomskiego – Prawnika Izby, odeszła także Dyrektor Pani Renata Formicka i 

kilka innych osób z poprzedniego składu biura. Wszystko jednak wskazuje na to, że pod 

kierownictwem nowej Pani Dyrektor Edyty Klimkiewicz (długoletniego pracownika naszego 

biura) wreszcie uda się uporządkować i finalnie zaktualizować do obecnego stanu prawnego 

wszystkie dokumenty źródłowe dotyczące zarówno funkcjonowania Rady Lekarskiej jak i 

Biura WIL, co w aktualnym tempie legislacji jest wyjątkowo trudnym i niewdzięcznym 

zadaniem. Procesy cyfryzacji w pracy biura i obsłudze dokumentacji lekarskiej będą 

skutkować dalszymi zmianami w obiegu dokumentów i stopniowego wykorzystywania 

systemów informatycznych kosztem fizycznej pracy zatrudnionych w biurze pracowników, 

co niestety jest w obecnych czasach nieuniknione. W najbliższym czasie powinno też 

zakończyć się znalezienie nowej, ostatecznej i własnej siedziby, z której nie będzie już nas jak 

usunąć.  

Sukcesem negocjacyjnym zakończyły się rozmowy z PZU w sprawie ubezpieczenia 

obowiązkowego OC lekarzy i lekarzy dentystów, wynikającego z Ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112 poz. 654 z późn. zm.). Od tej 

kadencji wszyscy chętni do ubezpieczenia otrzymują je od izby za darmo, choć de facto, 

pokrywamy je z własnych składek.  Rok 2022 to kolejny moment podpisania aneksu z firmą 

ubezpieczeniową i zabezpieczenie umowy na cztery kolejne lata. Pamiętamy również o 

dodatkowych ubezpieczeniach, które są negocjowane równocześnie i stanowią atrakcyjny 

wariant dla wszystkich chętnych. 



Wyjątkowo wyglądaliśmy także na tle Naczelnej Rady Lekarskiej VIII Kadencji – w 75 

osobowym składzie, mieliśmy 3 członków, choć jesteśmy na tle kraju izbą środka, jeśli 

chodzi o ilość członków. To wielki sukces Prezesa, tym bardziej, że wszyscy zostaliśmy 

zapamiętani jako osoby waleczne, dla których nie ma spraw przegranych oraz przyjacielskie i 

aktywne w pracach rady. Kolega Jacek Woszczyk jest także od tej kadencji członkiem Rady 

Programowej „Gazety Lekarskiej”. Aktywna praca w Konwencie Prezesów OIL przysporzyła 

nam kolejnych przyjaciół i pokazała jak ważna jest współpraca i wzajemna pomoc w 

rozwiązywaniu różnych problemów. Oby tak dalej. 

Rada Lekarska Wojskowej Izby Lekarskiej na okres VIII kadencji powołała do działania 

komisje problemowe: 

1. Komisja Organizacyjno-Legislacyjna (Przewodniczący: Kol. Konrad Maćkowiak). 

2. Komisja ds. Rejestru Lekarzy, wydawania Prawa Wykonywania Zawodu i Praktyk 

Lekarskich (Przewodniczący: Kol. Zbigniew Zaręba). 

3. Komisja ds. Kształcenia i Doskonalenia Zawodowego Lekarzy (Przewodniczący: Kol. 

Stefan Antosiewicz). 

4. Komisja Stomatologiczna (Przewodniczący: Kol. Jacek Woszczyk). 

5. Komisja Budżetowa (Przewodniczący: Kol. Zbigniew Teter). 

6. Komisja ds. opiniowania kandydatów na stanowiska lub funkcje w służbie zdrowia 

(Przewodniczący: Kol. Piotr Jamrozik). 

7. Komisja Etyki (Przewodniczący: Kol. Grzegorz Kade). 

8. Komisja Historyczna (Przewodniczący: Kol. Zbigniew Kopociński). 

9. Komisja ds. Kultury, Sportu i Rekreacji (Przewodniczący: Kol. Krzysztof Kawecki). 

10. Komisja ds. Emerytów i Rencistów oraz Spraw Socjalnych (Przewodniczący: Kol. 

Marian Dójczyński). 

11. Komisja ds. Młodych Lekarzy (Przewodniczący Komisji: Kol. Łukasz Piotrowicz). 

Zgodnie z planem wydawano biuletyn „Skalpel”, pod redakcją kol. Jacka Woszczyka, 

w którym przede wszystkim  szeroko informowano o działalności izby i Rady Lekarskiej 



WIL, wydarzeniach dotyczących naszego środowiska, publikowano ważne komunikaty 

organów izby, prezentowano twórczość literacką naszych członków, zamieszczano 

wspomnienia o zmarłych członkach WIL. Biuletyn jest dostarczany pocztą wszystkim 

członkom izby. Jest także dostępny w formie elektronicznej na stronie internetowej WIL, 

także w formacie pdf. Redakcja „Skalpela” prowadzi stronę internetową izby, na której 

zamieszczane są wszystkie najistotniejsze dla lekarzy informacje.  

Działania w sprawach dotyczących kształcenia lekarzy.  

Komisja Kształcenia i Doskonalenia Zawodowego Wojskowej Izby Lekarskiej (dalej „KKiD 

WIL„) w okresie VIII kadencji realizowała zadania i plany określone w uchwałach 

zjazdowych, mając na uwadze dostosowanie się do zmieniających się regulacji oraz 

uwarunkowań szczególnie w 2020 i 2021 r. w związku z ogłoszonym stanem epidemii, mając 

na uwadze prawidłowe funkcjonowanie zarówno Komisji, jak i  Ośrodka Doskonalenia 

Zawodowego. Realizowała działania związane z przedsięwzięciami o charakterze naukowo – 

szkoleniowym oraz wnioskowała do Rady Lekarskiej o dofinansowanie podmiotów 

leczniczych jako organizatorów tych przedsięwzięć, a także weryfikowała ich wnioski o 

przyznanie punktów edukacyjnych do akceptowania przez RL WIL.  Kontynuowała działania 

w zakresie możliwości ustawicznego kształcenia podyplomowego (kursowego) lekarzy i 

lekarzy dentystów – stosownie do treści nowelizowanych w kolejnych latach uchwał 

zjazdowych WIL w sprawie zasad zwrotu kosztów lub dofinansowania kosztów kształcenia i 

doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów, członków Wojskowej Izby Lekarskiej 

oraz podmiotów do prowadzenia tego kształcenia.  W okresie sprawozdawczym rozliczała 

członków WIL z minionych okresów rozliczeniowych związanych z ich obowiązkiem 

doskonalenia zawodowego. 

Zaplanowane w budżecie przez Radę Lekarską WIL na wniosek KKIDZ środki finansowe w 

kolejnych latach VIII kadencji w łącznej wysokości 790 000,00  zł zostały wykorzystane w 

85,46 % tj. w kwocie 675 126,76 zł. 

 

 

 



Poniży wykres obrazuje wykorzystanie budżetu w poszczególnych latach VIII kadencji w 

odniesieniu do planu: 
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Działania KKiDZ WIL w okresie VIII kadencji RL WIL sprawiły, że lekarze - członkowie 

WIL, a w szczególności młodzi lekarze wojskowi w każdym kolejnym roku kadencji 

uczestniczyli w różnych formach doskonalenia zawodowego w szczególności w: kursach 

doskonalących, konferencjach i zjazdach oraz przedsięwzięciach związanych z uzyskaniem 

stopnia naukowego doktora nauk medycznych (również realizowanych w ramach umów z 

Centrum Kształcenia Podyplomowego Wojskowego Instytutu Medycznego).  Powyższe 

wyróżnia WIL na tle innych samorządów w Polsce.  

Dodatkowo przedstawiciele Komisji uczestniczyli w pracach legislacyjnych związanych z 

tworzeniem lub nowelizacją aktów prawnych dotyczących kształcenia podyplomowego 

lekarzy i lekarzy dentystów m.in.  w pracach związanych z nowelizacją ustawy o zawodach 

lekarza i lekarza dentysty w zakresie regulacji dotyczących kształcenia i doskonalenia 

zawodowego. W odniesieniu do tego aktu prawnego udało się uwzględnić większość 

specyficznych potrzeb wojskowej służby zdrowia.  

Na uwagę zasługuje fakt, iż przewodniczący KKiDZ WIL Kol. Stefan Antosiewicz W latach 

2018 - 2021 pełnił funkcję Sekretarza Komisji Kształcenia Medycznego Naczelnej Rady 

Lekarskiej.  



Od 2018 r. KKiDZ WIL, mimo wymogów ustawowych, została wyłączona z udziału w 

rozdziale absolwentów kierowanych na staż podyplomowy do podmiotów leczniczych 

Ministerstwa Obrony Narodowej (dalej „MON”). W 2020 r. znowelizowana ustawa nie 

zawierała już wskazanego wymogu. 

Monitorowanie potrzeb kształcenia i doskonalenia zawodowego oraz wspieranie finansowe 

lekarzy i lekarzy dentystów – członków WIL podejmujących różne formy szkolenia 

medycznego to najważniejsze dokonania WIL w obszarze kształcenia i doskonalenia 

zawodowego w VIII kadencji. 

W sprawach dotyczących organizacji ochrony zdrowia 

Mijająca kadencja to czas nieustających zmian legislacji, tak z powodu absolutnie 

zaskakującej świat pandemii, ale też z powodu pomysłów obecnie zarządzających. 

Zaskoczenie ilością i prędkością rozprzestrzeniania się wirusa CoVid 19 we wszystkich jego 

wariantach wyraźnie obnażyło słabość w zarządzaniu, niechęć do wsłuchiwania się w głosy 

prawdziwych fachowców i ekspertów, brak woli we współpracy z samorządem lekarskim i 

innymi organizacjami zrzeszającymi  pracowników  ochrony zdrowia i podejmowanie 

ryzykownych decyzji, co przy zmniejszającym się potencjale kadr nie wróży szybkiego 

rozwiązania narastających problemów. Zmiana wysokości i sposobu rozliczania składki 

zdrowotnej, co jest ważnym z perspektywy rządu pomysłem  „Polskiego Ładu” powinno 

zakończyć się tym, że większość, a z mojej perspektywy, wszystkie pieniądze powinny trafić 

docelowo do pracujących w ochronie zdrowia faktycznie, a nie do obsługujących wydatki. 

Niedoszacowane procedury wciąż tworzą długi placówek medycznych i z reguły nie 

pozwalają ich kierownikom podnosić wynagrodzenia tym, którzy w nich ciężko pracują. Czas 

pokaże jak to się zakończy. 

Aktualne dane dotyczące liczebności Wojskowej Izby Lekarskiej 

Według stanu na dzień 26 stycznia 2022 r. liczba członków Wojskowej Izby Lekarskiej 

wynosiła 4061 osób (w poprzedniej kadencji 4015, wzrost o 46), w tym: 

• lekarze – 3762 (w poprzedniej kadencji 3700, wzrost o 62 osoby), 

• lekarze dentyści – 288 (w poprzedniej kadencji 304, zmalało o 6 osób), 

• osoby z podwójnym prawem wykonywania zawodu – 11 (w poprzedniej kadencji 11, na 

tym samym poziomie). 

 



Status aktywności zawodowej członków Wojskowej Izby Lekarskiej: 

• lekarz aktywnie wykonujący zawód na terenie RP – 3493 (w poprzedniej kadencji 

3440), 

• lekarz dentysta aktywnie wykonujący zawód na terenie RP – 260 (w poprzedniej 

kadencji 276). 

W minionej kadencji z WIL do innych OIL ubyło 17 lekarzy i 4 lekarzy dentystów, a w poczet 

członków WIL wpisanych zostało 7 lekarzy przeniesionych z innej OIL. Cztery osoby zrzekły 

się prawa wykonywania zawodu. Na wieczną służbę z naszego grona odeszło 148  członków 

izby. 

Sytuacja finansowa WIL jest zadawalająca, szczegóły znajdziecie Państwo w sprawozdaniu 

Komisji Rewizyjnej WIL. Rada Lekarska WIL VII kadencji prowadziła wyważoną politykę 

finansową.  

Kończąc, za szczególny wkład w budowanie nowego wizerunku w tak ciężkich czasach 

chciałbym gorąco podziękować tym, którzy poświęcali swój czas, bez spoglądania na 

zegarek, i pracowali z wielkim zaangażowaniem, tj. Pani Dyrektor Edycie Klimkiewicz, Pani 

Sylwii Laseckiej z działu składek członkowskich, Pani Annie Mroczek z rejestru lekarzy. 

Szczególne podziękowania również dla wszystkich aktywnych Członków Rady Lekarskiej, 

którzy z oddaniem pomagali tworzyć, zmieniać i walczyć, zwłaszcza dla Kol. Stefana 

Antosiewicza, Kol. Mariusza Goniewicza i obowiązkowo Kol. Jacka Woszczyka. Nie sposób 

pominąć heroicznej walki o wynik wyborów delegatów na zjazd wyborczy WIL IX Kadencji, 

czyli naszej Komisji Wyborczej pod przewodnictwem Kol. Romana Theusa, wielkie dzięki. 

 

    Prezes Rady Lekarskiej 

 Wojskowej Izby Lekarskiej 

        /-/ Artur Płachta 


